ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e I'Ambiente

Determinazione dirigenziale

Oggetto

Proposta

Struttura adottante

Dirigente adottante

Struttura proponente

Dirigente proponente

Responsabile del procedimento

dell’Emilia - Romagna

Atti amministrativi

n. DET-2012-684 del 15/10/2012

Sezione Provinciale di Ravenna. Approvazione tirocinio
curriculare dello studente Paolo Testori presso il Servizio
Sistemi Ambientali della Sezione.

n. PDTD-2012-704 del 15/10/2012

Sezione di Ravenna

Rubbi Licia

Sezione di Ravenna

Rubbi Licia

Rubbi Licia

Questo giorno 15 (quindici) ottobre 2012 (duemiladodici) presso la sede di Via Alberoni, 17/19 in

Ravenna, il Direttore della Sezione di Ravenna, Dott.ssa Rubbi Licia, ai sensi del Regolamento

Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4,

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Approvazione tirocinio curriculare dello studente TESTORI Paolo presso
Arpa Sezione Provinciale di Ravenna - Servizio Sistemi Ambientali.

PREMESSO:
- che con D.D.G. n. 73 del 10/11/2010 e stato approvato uno schema di Protocollo d’intesa con

I’Universita Alma Mater di Bologna per la collaborazione su tematiche ambientali di
comune interesse;

- che il suddetto Protocollo d’intesa prevede, tra I’altro, I’accoglimento da parte di Arpa, presso le
proprie strutture, di studenti in tirocinio curriculare e tesi di laurea o di neolaureati in tirocinio post
laurea, secondo le modalita previste dalla convenzione quadro sottoscritta tra I’Agenzia e
L’Universita di Bologna in data 24/06/2004 per favorire lo svolgimento delle tesi di laurea e dei
tirocini di studenti presso Arpa;

RICHIAMATO:

- il Regolamento per il Decentramento amministrativo di Arpa, approvato con Deliberazione del
Direttore Generale n. 65 del 27/09/2010, ai sensi del quale I’adozione degli atti relativi allo
svolgimento di tirocini formativi/stage presso il Nodo ¢ attribuita, secondo le rispettive competenze,
ai Direttori delle Sezioni Provinciali;

PREMESSO INOLTRE:

- che lo studente Testori Paolo , iscritto e laureando alla Facolta di Scienze Ambientali , corso di
laurea in Tecniche della Prevenzione nell’Ambiente e nei luoghi di lavoro, ha richiesto di poter
svolgere un tirocinio curriculare presso Arpa di Ravenna - Servizio Sistemi Ambientali ;

- che il periodo di tirocinio va dal 017/10/2012 al 31/12/2012;

- che lo studente dichiara di essere assicurato per infortuni;

- cheil Tutor aziendale é il dott. Saverio Giaquinta;

DATO ATTO:

- che il costituendo rapporto tra Arpa Sezione Provinciale di Ravenna e lo studente Testori Paolo oltre
a non configurarsi in alcun modo come rapporto di lavoro, non comporta alcun vincolo ed onere
retributivo a carico di Arpa;

- che lo studente non potra fare valere nei confronti di Arpa alcun diritto di retribuzione, indennita o
guant altro compete a chi e legato da rapporto di lavoro subordinato;

RITENUTO:

- di approvare la domanda di tirocinio curriculare dello studente Testori Paolo presso il Servizio

Sistemi Ambientali, Sezione Provinciale di Ravenna;
SU PROPOSTA:

- del Direttore della Sezione di Ravenna, Dott.ssa Licia Rubbi la quale ha espresso il proprio parere

favorevole in merito alla regolarita amministrativa del presente atto;
ACQUISITO:

- il parere di regolarita contabile espresso dal Referente Amministrativo Dott.ssa Piera Ravaglia;



DATO ATTO :

che il Responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 4,5 e 6 della
Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93 e successive modifiche e integrazioni, é la
Dott.ssa Licia Rubbi Direttore di Nodo ;

DETERMINA

I’ammissione al tirocinio curriculare dello studente TESTORI Paolo presso la Sezione Provinciale
di Ravenna , Servizio Sistemi Ambientali;

di dare atto che il tirocinio si svolgera con le modalita indicate nella convenzione e non si configura
in alcun modo come rapporto di lavoro;

di dare atto infine che I’assunzione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa

da parte di Arpa.

IL DIRETTORE DI NODO
F.to Dott.ssa Licia Rubbi



Alla cortese attenzione
Commissione Tirocini
) c/o Cds Scienze Ambientiali
ixfol it Via dell’ Agricoltura 5
' Ravenna

&

p.c Segreteria Studenti
via Baccarini, 27
Ravenna

QOggetto: domanda tirocinio

;_,\_g\

R EPEN et . - L !
Lo studente .*. b, ...‘z.ﬁf&’,s";‘,\f‘za.......,,.;,,.,..........,..,....;mamt::ola,uﬁi?ﬁ.:ﬁz%é-.
Natoa ..,‘:‘?%:.foé*’:%ﬁ*. Zla kL IRERv IR

T s i h k)
Lo MIZAam Bl mola M"Jf}

Residente in ... . W4

Domicilio (se diverso dalla residenza)

oo Y . ok W
§ 4 o
Telefono... % &4, 2722622 2. ..., e-mail.oreia . Sl

Iscritto al Corso di laurea Triennale in Scienze Ambientali,

Chiede

di poter svolgere il proprio tirocinio curriculare, previsto dall'ordinamento degli stuedli della laurea
triennale in Scienze Ambientali presso 1"Ente/Associazione/Azienda;

PR —S22(BME TRayi oA s N AAuELME
consededeli’attivita‘l.a%g(éf[’ﬁfﬁféﬁ,%é@@yﬂ,ﬁg,?...mm,........4{....‘-.‘.

nel periodo ...... <eB1L £ — Ao yES S AL ér@hﬁz@’" =N {ww{i:fgﬁf,g}

NEEH OTATT .. ove v vee et ces e vaneee e eee e eeneeeea. <00 © PET U0 TIAmMETO i ore fotali... ...

R _—— s e —
Referente aziendale, ~#57. . SHHEL T AT TR

'»?%?{_M; i

E
G E P EE SRR MK UEE S A kA VAU Leu EEE B AN AL be RER duw SEE AT d thm mrk omdx by oaen a4

iy

Tutor Universitario ..

ngxamma di tirocinio (obiettivi formativi specifici e mansioni svolie):

e'//ézif;éziéét T St £ LT 23; /z’@xff??cz"/ﬁ‘?-??e’m A /s, E M SFRC/ H e SUC
f?mz;aé?({/& b /%ca;wﬁ St ELCANEE ~ /?/rm’z;g “A, ci‘zflﬁ;ﬂrcmf%ﬁr_}f%

E g’ﬁgf,«ayé AaT) Pen 1B ACHUE Seiripn AMNEES

%

|
of
R

A = h l) I ¢
?%, e, Firma del 'I‘zmcmamtte Ve aln Tt

i
£
i?
:

Luogo e data.. ﬁ}



http:4IhUM#-I'rA-':5ULLtE.rf'.fT
http:matricola.v5:0.l1

